Theol. lib. I de Angel. cap. II. Dallaeus de usu Pr-trum p. m. 268.

sui spiritus impertiat gratiam, et, quo usus est instrumento ad demonstrandas exuberantes suas divitias spirituales, Macario, eius divinissimis scriptis multas ad se allicere, et in rectam, quae ducit ad felici-

tatem, nullis temporum periodis terminandam viarum dignetur dirigere. Scripsimus Lipsiae in urbe patriaria die IX Martii Anno recuperatae salutis clocc Id. |

| SERIES eorum, quae in hoc libro de Macario continentur.

I	<i>De Custodia Cordis.</i>	4
II	<i>De Perfectione in Spiritu.</i>	33
III	<i>De Oratione.</i>	50
IV	<i>De Patientia et Discretione.</i>	70
V	<i>De Elevatione Mentis.</i>	108
VI	<i>De Charitate.</i>	136
VII	<i>De Libertate Mentis.</i>	181
VIII	<i>Apophthegmata Macarii a Petro Possino edita.</i>	231
IX	<i>Apophthegmata Macarii a Io. Baptista Cotelerio edita.</i>	235
X	<i>De Macario Relatio ex Hieronymo.</i>	270
XI	<i>De Macario Relatio ex Palladio.</i>	273
XII	<i>De Macario Excerpta ex Cassiodoro *.</i>	279

[Sequuntur Opuscula pag. 1-285, tum « Index rerum et verborum » et « Index locorum Scripturae quae in his Opusculis obiter explicantur. »]

* Leg. Cassiano. Cassiodorum cum Cassiano confundit Pritius. Edit.

ANDREAE GALLANDII

PRESBYTERI CONGREGATIONIS ORATORII

PROLEGOMENA

IN VITAS ET SCRIPTA SS. MACARIORUM AEGYPTII ET ALEXANDRINI.

(Bibl. veterum Patrum antiquorumque scriptorum ecclesiasticorum T. VII. p. III-VI.)

[Pag. III] *De S. Macario Aegypto.*

I. *Macarius senior* genere Aegyptius, et *Magni* cognomentum adeptus (1), florente adhuc aetate monasticum institutum amplexus est. Quo quidem tempore virtutibus atque austero vivendi genere adeo enituit, ut *πατριάρχων*, id est *pueraenex*, a monachis vocaretur (2), quoniam citius quam pro aetate in monasticae disciplinae studiis profecerat. Deinceps vero in intimam solitudinem secedens, in Sceti sedem posuit (3). Ubi egregiis religiosae vitae certaminibus inclutus, pluribusque gratiae donis divinitus cumulatus, annos natus quadraginta ad sacerdotium evectus est. Magno Athanasio aequalis, Magno quoque Antonio familiaris (4), ex hac vita migravit nonagenarius, postquam ipsos annos sexaginta solitariam vitam egisset, Palladio teste, qui et praeclara eius facinora pluribus edisserit (5). « Quid ego narrem, » inquit Hieronymus (6), « *Macarios*, *Arsenius*, *Serapionas* et reliqua columnarum Christi nomina? » Eius memoria in Ecclesiae Latinae fastis die XV Januarii recollitur.

II. Non solum autem vitae sanctioris institutis eximius exstitit *Macarius Aegyptius*, sed etiam doctrina praestans sacrarumque literarum scientia apprime excultus fuisse comperitur. Sub eius nomine circumferuntur Homiliae quinquaginta *de integritate quae decet Christianos*, spiritualis succi plenae. Has primus ex codice Bibliothecae Regiae graece latineque edidit Parisiis Joannes Picus, in senatu Parisiensi classium inquisitoriarum praeses; eademque editio cum Gregorii Thaumaturgi et Basilii Seleuciensis operibus ibidem iterum prodijt anno 1621. Antea vero, anno scilicet 1594, ex versione Zachariae Palthenii Friedbergensis Francofurti fuerant eadem Homeliae secundo evulgatae. Atque hanc posteriorem editionem, graeco textu ex mss. codicibus, quos in suis *Ecclesiae Graecae Monumentis* excitavit Cotelerius, potissimum recensito, ac versione Paltheniana subinde castigata, rursus prelo commisit Lipsiae anno 1698 Joannes

NOTAE.

(1) Pallad. Hist. Laus. cap. 20 p. 924; Apophthegmata Patrum ap. Coteler. Eccl. Graec. Mon. T. I p. 537.

(2) Sozom. Hist. Eccl. lib. III cap. 14.

(3) Pallad. l. I. cap. 19 p. 921.

(4) Coteler. Eccl. Graec. Mon. T. I p. 530 sq.;

Tillemont Mémoires eccl. T. VIII p. 806 Not. IV sur S. Macaire.

(5) Pallad. l. I. cap. 19.

(6) S. Hieron. Ep. CVIII al. XXVII ad Eustoch. § 14, S. Hieron. Opp. ed. Veron. T. I p. 698 [Migne T. I [Patrol. T. XXII] p. 890].

Georgius Pritius additis praeterea septem opusculis asceticis, a Petro Possino in *Thesaurō Ascetico* primum in lucem eductis, subiectisque simul eiusdem sancti abbatis Apophthegmatis cum Possinianis tum Cotelorianis, nec non excerptis, quae de nostro Macario in Vitis Patrum et apud Palladium atque Cassianum habentur. Quam propterea editionem ceteris auctiorem accuratioremque typis excudendam consignavimus.

III. De Homiliarum porro integritate ut paucis agamus, earum auctorem Macarium Aegyptium agnoscunt non solum impressi codices, verum etiam mss. complures, quos laudant Montfauconius (7) et Fabricius (8). Neque vero hac de re unquam suborta fuerat dubitatio, donec alium ab Aegypto Macarium, Amathae socium et Magni Antonii discipulum, excogitare placuit Petro Possino, eumque sive Homiliarum quinquaginta, sive septem Opusculorum asceticorum ab se editorum parentem statuere (9). Verum viri docti placita non esse omnino admittenda, pluribus evincunt Caveus (10) et Pritius (11), sed maxime Tillemontius (12). Atque hinc etiam responsa Oudini sententia, qui eiusmodi scripta, de quibus loquimur, ad Marcum Ἀσκητῆν seu *Exercitatore*m, Macarii iunioris discipulum, spectare arbitratur (13). Quorum quidem virorum cll. iudicium non minimum confirmare videtur Ioannes, patriarcha Antiochenus, in Oratione quam vulgavit Cotelarius. Sic enim ille (14) : « A divinis sanctisque patribus nostris Athanasio, Basilio, Nysseno, aliisque eorum temporum editi sunt ascetici atque a Deo inspirati libri, qui communiter degendi et vivendi rationem, omnemque absolute monachorum vitam et institutionem praestituunt; sed et qui primum in Aegypto compositus fuit maximus liber sanctorum Senum *Scetis*, Thebaidis et Libyae, complectens ordine alphabetico sacra eorum gesta et dicta. Quia vero per gratiam Christi etiam multi in disciplinis exercitati ac philosophi saeculi, angustam et arctam viam sectati, monachi sanctique evaserunt, conscripserunt illi quoque non paucos libros divinitus inspiratos, qui sic inscribuntur : LIBER..... SANCTI MACARII » cet. Ex quibus intelligas, et *Scetis* solitudinem heic nominari, quam incoluisse Macarium Aegyptium superius ex Palladio didicimus, et *Macarii librum* laudari, quem eidem abbati Aegypto iure adscribas. Alter enim, Alexandrinus, in *Celliis* habitasse traditur, ut mox videbimus.